
c) Lote: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: 21 de noviembre
de 2008. DOE n.º 226.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Presupuesto de licitación: 103.448,28 €.

Tipo e importe del IVA: (16%): 16.551,72 €.

Presupuesto total: Ciento veinte mil euros (120.000 €), IVA incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 12 de febrero de 2009.

b) Contratista: Sílice, Tecnología y Servicios, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Cien mil ochocientos euros (100.800 €), IVA incluido.

Mérida, a 26 de febrero de 2009. El Secretario General, AGUSTÍN SÁNCHEZ MORUNO.

• • •

RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2009, de la Secretaría General, por la
que se hace pública la adjudicación de los servicios de “Información
bibliográfica y técnica para el Sistema Bibliotecario de Extremadura”.
Expte.: RI093SB10022. (2009060853)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Cultura y Turismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General (Régimen Interior).

c) Número de expediente: RI093SB10022.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicios de información bibliográfica y técnica para el Sistema
Bibliotecario de Extremadura.

c) Lote: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: 3 de diciembre
de 2008. DOE n.º 234.

Miércoles, 1 de abril de 2009
9025NÚMERO 63



3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Presupuesto de licitación: 102.666,38 €.

Tipo e importe del IVA: (16%): 16.426,62 €.

Importe total: Ciento diecinueve mil noventa y tres euros (119.093 €), IVA incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 26/02/2009.

b) Contratista: Códice Gestión de la Información, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Ciento tres mil ochocientos veinte euros (103.820 €), IVA
incluido.

Mérida, a 26 de febrero de 2009. El Secretario General, AGUSTÍN SÁNCHEZ MORUNO.

• • •

RESOLUCIÓN de 5 de marzo de 2009, de la Secretaría General, por la que
se hace pública la adjudicación de los servicios para la “Gestión de la
circulación de fondos, proceso técnico y control de adquisiciones del Fondo
Hemerográfico de la Biblioteca Pública de Cáceres A. Rodríguez Moñino / M.
Brey”. Expte.: RI093SB10021. (2009060854)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Cultura y Turismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General (Régimen Interior).

c) Número de expediente: RI093SB10021.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicios para la gestión de la circulación de fondos, proceso
técnico y control de adquisiciones del Fondo Hemerográfico de la Biblioteca Pública de
Cáceres “A. Rodríguez Moñino / M. Brey”.

c) Lote: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: 3 de diciembre
de 2008. DOE n.º 234.

Miércoles, 1 de abril de 2009
9026NÚMERO 63


		2009-03-31T18:59:17+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




